R E Q U E R I M E N T O  Nº. 439
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 06 de maio de 2004, a TV TEM completou 1 ano de instalação em Botucatu;

CONSIDERANDO que a TV TEM cobre uma área de 117 mil quilômetros quadrados, quase metade do Estado de           São Paulo;

CONSIDERANDO que esta área compreende 318 municípios das áreas de cobertura das emissoras de Sorocaba, Itapetininga, Bauru e São José do Rio Preto, onde vivem aproximadamente 7 milhões e meio de pessoas e onde se concentram universidades, institutos de pesquisa e tecnologia, indústrias e empresas que tornam este             pedaço do interior de São Paulo um dos maiores pólos de atração de investimentos do país,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a TV TEM, nas pessoas de seus DDs. DIRETORES E FUNCIONÁRIOS, pela comemoração de 1 Ano de instalação em Botucatu e pelo novo conceito de Televisão, integrando as quatro afiliadas da Rede Globo de Televisão (Sorocaba, Itapetininga, Bauru e São José do Rio Preto), atingindo 318 municípios de nosso Estado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de maio de 2004.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB

Vereador Autor MAURO MAILHO
PMDB